
 
 

 
 
Vyřizuje/tel. Mgr. Jan Lízal /+ 420 545 135 253    V Brně dne 20. 3. 2023 
 
 

Veřejná zakázka: 
„Rámcová dohoda na dodávku přípravků na ochranu rostlin 2023, rozděleno na části“ 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

 
Mendelova univerzita v Brně, IČO 62156489, se sídlem Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno (dále jen „zadavatel“), 
poskytuje všem dodavatelům, kteří požádali o poskytnutí vysvětlení zadávací dokumentace nebo kterým byla 
zadávací dokumentace poskytnuta, případně jiným dodavatelům, kteří vznesli dotaz k zadávacím podmínkám, 
vysvětlení zadávací dokumentace. Vysvětlení zadávací dokumentace je poskytováno na základě dotazů 
dodavatelů (dotaz – odpověď) nebo informací poskytovaných zadavatelem (sdělení). Formulace dotazů 
dodavatelů je doslovně převzata.  
 
Zadavatel obdržel dne 17. 3. 2023 dotaz dodavatele v tomto znění: 
 
Dotaz č. 1: 
 
„Vážení,  
bylo by možné nabídnout toto VŘ formou náhradního plnění, viz. dotazy níže  
https://zakazky.mendelu.cz/contract_display_6276.html  
- rádi bychom Vám zpracovali cenovou nabídku na dodávku přípravků na ochranu rostlin 2023 formou 
,,NÁHRADNÍHO PLNĚNÍ" dle zákona č. 435/2004 Sb. o zaměstnanosti za přiměřeného použití § 38 zákona 
vyhrazeno pro dodavatele zaměstnávající na chráněných pracovních místech alespoň 50 % osob se zdravotním 
postižením podle zvláštního právního předpisu, tj. ust. § 67 zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZOZ“). Splnění této podmínky účastník prokáže ve své nabídce přiložením 
potvrzení Úřadu práce České republiky. Účastník odpovídá za soulad objemu jím nabízeného plnění s ust. § 81 
odst. 3 ZOZ.  
 
- nemuselo by se jednat o celou zakázku, ale i o část, dle potřeby dodávek formou Náhradního plnění  
 
- zároveň upozorňujeme, že v případě dodávek formou Náhradního plnění předpokládaná hodnota jednotlivých 
částí rámcové dohody by přesáhli výši předpokládané hodnoty příslušné části rámcové dohody,  
 
- v případě zájmu o dodávku formou Náhradního plnění by se na nás v tomto případě nevztahovala podmínka: 
Zadavatel upozorňuje dodavatele, že nabídky, jejichž nabídkové ceny přesáhnou výši předpokládané hodnoty 
příslušné části rámcové dohody, budou posouzeny jako nesplňující požadavky zadavatele a účastník, který 
předloží nabídku s nabídkovou cenou vyšší, než je stanovena předpokládaná hodnota rámcové dohody (její 
části), bude vyloučen z další účasti v zadávacím řízení  
 
Děkuji za zprávu“ 
 
Odpověď zadavatele na dotaz č. 1: 
 
K dotazu č. 1 zadavatel uvádí, že striktně trvá na stanovených zadávacích podmínkách. Zadavatel ve výzvě 
k podání nabídek nestanovil, že se jedná o vyhrazenou veřejnou zakázku ve smyslu § 38 zákona č. 134/2016 Sb., 

 

 

Všem dodavatelům 

 

 

https://zakazky.mendelu.cz/contract_display_6276.html


o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a tudíž nabídku na veřejnou zakázku může podat 
kterýkoliv dodavatel.  
 
  
 
 
 
 

                                                                                                           ……….…….……………..…………………………… 
                Mgr. Jan Lízal 

           na základě plné moci ze dne 7. 4. 2022 
    referent veřejných zakázek 
                       rektorát 
     Mendelova univerzita v Brně 

 
 


		2023-03-20T12:48:30+0100
	Mgr. Jan Lízal




